Российская Федерация
Республика Алтай
Сельская администрация Ыныргинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Чой аймагында
Ыныргыдагы jурт jеезенин jурт
Администрациязы

27 апреля 2020 г                          с.Ынырга                                      № 26

О мониторинге коррупционных рисков в администрации Ыныргинского сельского поселения  Чойского района Республики Алтай
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 года № 272-ФЗ «О
противодействии коррупции», Глава администрации Ыныргинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Ыныргинского сельского поселения Чойского  района Республики Алтай (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на    официальном сайте сельской администрации Ыныргинского сельского поселения в    информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ыныргинского
сельского поселения 							А.Н.Бедарев

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Главы сельской администрации Ыныргинского сельского поселения
 от 27.04. 2020 г. № 26

[bookmark: _GoBack]ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков
в администрации Ыныргинского сельского поселения
Чойского района Республики Алтай

1. Настоящее Положение о порядке проведения мониторинга коррупционных рисков в администрации Ыныргинского сельского поселения Чойского  района Республики Алтай (далее - Положение, администрация), определяет правила проведения мониторинга коррупционных рисков в целях определения сфер муниципального управления, наиболее подверженных риску коррупции муниципальной службы администрации Ыныргинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай, замещение которых связано с коррупционными рисками (далее - коррупционные должности).
2. Мониторинг коррупционных рисков проводится ежегодно на основании:
1) анализа жалоб и обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в администрации;
2)  данных анализа материалов, размещенных в средствах массовой информации, о фактах коррупции в администрации;
3) результатов проведенной работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы администрации, и принятых мерах по их предотвращению;
4)  итогов рассмотрения вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействующими (недействительными) правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) администрации, подведомственных учреждений (организаций) и их должностных лиц, и принятых мер;
5)  итогов текущих и оперативных мониторингов правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Ыныргинского сельского поселения Чойского района Республики Алтай.
3. Ежегодно, не позднее 31 мая года, следующего за отчетным, специалист обеспечивает подготовку сводного отчета о мониторинге коррупционных рисков в администрации (далее - Отчет).
4. В Отчет включаются:
1) информация о сферах муниципального управления, в наибольшей степени подверженных риску коррупции;
2) информация о функциях, входящих в должностные обязанности лиц, замещающих должности муниципальной службы, исполнение которых связано с риском коррупции.
3) информация по мерам ликвидации (нейтрализации) коррупционных рисков.
6. Отчет подписывает глава Ыныргинского сельского поселения Чойского  района Республики Алтай. После подписания Отчет размещается  на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».